UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

PORTARIA PROPGPI N° 019, DE 30 DE JANEIRO DE 2026.

A  Pró-Reitora  de  Pós-Graduação,  Pesquisa  e  Inovação  -  PROPGPI,  da
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, com base na Portaria n°.
359, de 23 de junho de 2023, e por delegação de competência da Portaria GR n°. 489,
de 12 de julho de 2023, e de acordo com o Ofício n° 5/2026/DPG/PROPGPI/ UNIRIO,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes: Liliane Ferreira Mundim (Presidente) – SIAPE nº
**226**, Isabel Ribeiro Penoni – SIAPE nº **387**, e Adriana Ferreira Bonfatti  –
SIAPE  nº  **679**,  para  compor  a  Comissão  de  Seleção  ---  os  docentes  Marina
Henriques Coutinho – SIAPE nº **177**, Miguel Vellinho Vieira – SIAPE **001**, e
Carmela Corrêa Soares – SIAPE nº **063**, para compor a Comissão de Recursos do
Programa de Pós-Graduação em Ensino das Artes Cênicas, concernente ao Concurso de
Seleção Discente – Turma 2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno
da UNIRIO.

Prof.ª Dr.ª Cleonice Alves de Melo Bento
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

SIAPE n° **937**

TTTD: 061.011

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 2542-7716 – 2542-7759-  propgpi@unirio.br

www.unirio.br/propg

		2026-01-30T17:07:06-0300